



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623

e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)

[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Kielce, *M*...06.2021 r.

Znak: EZ/ZP/73/2021/MW

*Do wszystkich zainteresowanych*

*Dotyczy: postępowania na Zakup ambulansu typu „B/C” na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”*

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r poz. 2019) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze transportowe posiadające zamiast wysuwanego podglówka mocowanego bezpośrednio do ramy noszy umożliwiającego transport pacjenta o wzroście przekraczającym długość noszy inną funkcjonalność polegającą na tym że rama noszy pod głową pacjenta umożliwia odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej i ułożenia na wznak?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter posiadający regulację wysokości w siedmiu poziomach, ustawianie wysokości bez wspomaganie sprężynami gazowymi?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter posiadający automatyczny system regulacji długości goleni przednich, w celu uzyskania optymalnej wysokości najazdowej na lawetę?

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ

#### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter bez funkcji prowadzenia zestawu (nosze z transporterem) bokiem na 2 poziomach wysokości transportera?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zestaw transportowy /nosze z transporterem/ posiadający inne rozwiązanie funkcjonalności dotyczące wspomaganie transportu osób bariatrycznych polegające na tym że dodatkowe uchwyty umieszczone są w noszach zamiast w transporterze?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza

### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter posiadający hamulce bez funkcji uniemożliwiającej obrót kółek oraz skrętu?

#### **Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ

### **Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający będzie wymagał spełnienia przez krzeselko transportowe wymogów zharmonizowanych, aktualnych norm PN EN 1789+A1:2011 oraz PN EN 1865:4 zgodnie z którymi waga krzesła transportowego nie może przekroczyć 10kg?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wprowadza nowych wymogów w tym zakresie.

### **Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie odwołania zawarte w SWZ dotyczące zarówno normy PN EN 1789 jak i PN EN 1865, dotyczą aktualnie obowiązujących norm zharmonizowanych i załączenia takowych oczekuje Zamawiający.

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza

### **Pytanie nr 9**

Dot. §7 ust. 3). Prosimy o potwierdzenie, że naprawy pojazdu bazowego będą odbywały się na zasadach ogólnych producenta pojazdu. Zapis dotyczący wydłużenia okresu gwarancji o czas naprawy dotyczy wyłącznie zabudowy medycznej oraz wyposażenia medycznego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 3

#### ***Było:***

*„ 3. W ramach gwarancji Wykonawca będzie odpowiedzialny za usunięcie wszelkich wad w przedmiocie umowy, które ujawnią się w okresie gwarancji i które wynikną z nieprawidłowego wykonania jakiegokolwiek części przedmiotu umowy lub z jakiegokolwiek działania lub zaniechania Wykonawcy. „*

#### ***Jest:***

*„ 3. W ramach gwarancji Wykonawca będzie odpowiedzialny za usunięcie wszelkich wad w przedmiocie umowy w zakresie zabudowy medycznej oraz wyposażenia medycznego które ujawnią się w okresie gwarancji i które wynikną z nieprawidłowego wykonania jakiegokolwiek części przedmiotu umowy lub z jakiegokolwiek działania lub zaniechania Wykonawcy. Okres gwarancji każdorazowo zostaje przedłużony o czas trwania naprawy, liczony od dnia zgłoszenia do momentu zakończenia naprawy.*

*4. Naprawy w ramach gwarancji na pojazd bazowy będą odbywały się na zasadach ogólnych producenta pojazdu.”*

### **Pytanie nr 10**





Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Dot. §8 ust. 2a). Prosimy o zmniejszenie zaproponowanej kary umownej do max. 10% wynagrodzenia brutto. Zwracamy uwagę na nierówne traktowanie, w przypadku odstąpienia umowy z winy każdej ze stron. Nadmieniamy, że obniżenie kary umownej umożliwi nam złożenie oferty.

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 11**

Dot. §8 ust. 2b ). Prosimy o zmniejszenie zaproponowanej kary umownej do wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 12**

Dot. §8 ust. 2c ). Prosimy o zmniejszenie zaproponowanej kary umownej do wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 13**

Dot. §7 ust. 4a. Jako wykonawca drugiego etapu produkcji tj. producent zabudowy specjalnej, prosimy o rezygnację z zapisu dotyczącego czasu reakcji oraz naprawy pojazdu bazowego. Prosimy o dopuszczenie możliwości realizacji napraw pojazdu bazowego na zasadach wynikających z ogólnych warunków gwarancji producenta pojazdu bazowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 4a

***Było:***

*„samochód bazowy: czas reakcji, ( czyli okres od momentu zgłoszenia awarii, zgodnie z zapisem § 7 ust. 4 pkt c, do momentu rozpoczęcia naprawy) 24 godziny – max. Czas usunięcia awarii 14 dni od zawiadomienia przez Zamawiającego. W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę pojazdu zastępczego na okres trwania naprawy powyżej 14 dni postanowienia § 8 ust.1 pkt 2c nie stosuje się.”*

***Jest:***

*„, samochód bazowy: Czas usunięcia awarii 14 dni od zawiadomienia przez Zamawiającego. W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę pojazdu zastępczego na okres trwania naprawy powyżej 14 dni postanowienia § 8 ust.1 pkt 2c nie stosuje się.”*

**Pytanie nr 14**

Dot. §7 pkt. 6c Wzoru Umowy. Szanowni Państwo. W ramach świadczonych przez naszą firmę usług serwisowych, do dyspozycji naszych Klientów oddajemy zespół serwisowy, w tym dwa odpowiednio wyposażone pojazdy. Wszelkie naprawy zabudowy specjalnej oraz okresowe przeglądy wykonywane są w miejscu stacjonowania ambulansu. Jesteśmy w stanie także pokryć koszty dojazdu ambulansu do naszej fabryki, w przypadku wystąpienia usterki niemożliwej do usunięcia u Państwa w Szpitalu, jednakże wymóg obustronnego transportu na lawecie spowoduje wzrost ceny oferty. Prosimy zatem o rezygnację z wymogu.

**Odpowiedź:**



Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 6c

**Było:**

*„c) naprawa zostanie wykonana przez Wykonawcę, a koszty związane z transportem do miejsca naprawy oraz koszty transportu z miejsca naprawy do siedziby Zamawiającego jak również ryzyko utraty lub uszkodzenia pojazdu ponosi w całości Wykonawca”*

**Jest:**

*„c) naprawa zostanie wykonana przez Wykonawcę, a koszty związane z transportem – w przypadku wystąpienia usterki niemożliwej do usunięcia w siedzibie Zamawiającego - do miejsca naprawy oraz koszty transportu z miejsca naprawy do siedziby Zamawiającego jak również ryzyko utraty lub uszkodzenia pojazdu ponosi w całości Wykonawca.”*

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuści ambulans wyposażony w silnik o pojemności 1968cm<sup>3</sup>, 410Nm momentu obrotowego oraz mocy 177KM?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający dopuści ambulans wyposażony w drzwi w ścianie działowej o wysokości 165 cm? Konstrukcja jak i działanie drzwi zgodnie z PN EN 1789?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 17**

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z wymogami normy PN EN 1789, oferowany ambulans winien posiadać pozytywnie przeprowadzone testy wytrzymałościowe tj. wykonane na oferowanej marce i modelu pojazdu. Do oferty należy załączyć schematy ofertowanej zabudowy (ściany działowej, ściany lewej oraz prawej), potwierdzone przez jednostkę badawczą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż oferowany ambulans winien posiadać pozytywnie przeprowadzone testy wytrzymałościowe tj. wykonane na oferowanej marce i modelu pojazdu, które należy dostarczyć wraz z dostawą ambulansu. Schematy ofertowanej zabudowy (ściany działowej, ściany lewej oraz prawej), potwierdzone przez jednostkę badawczą, należy dostarczyć wraz z dostawą ambulansu. W przypadku złożenia oferty z zabudową równoważną z opisaną funkcjonalnością Schematy ofertowanej zabudowy (ściany działowej, ściany lewej oraz prawej), potwierdzone przez jednostkę badawczą należy złożyć wraz z ofertą pod warunkiem wykazania tej równoważności). Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie pkt XI ppk 1.1, 1.2 i 1.3.

**Pytanie nr 18**

Prosimy o potwierdzenie wymogu załączenia do oferty homologacji oferowanego ambulansu, tj. homologacji pojazdu kompletnego oraz skompletowanego.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisem SWZ Pkt 12 b' tiret 1.



**Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach**

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Wprowadzona powyżej modyfikacja zapisów SIWZ jest wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej [www.bip.wszkielce.pl](http://www.bip.wszkielce.pl) nowy załącznik nr 2 do SWZ pod nazwą Załącznik nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia (Wymagane parametry techniczno-funkcjonalne ) po modyfikacji.

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*mgr Sebastian Szoniawski*

Z-CIA DYREKTORA  
ds. leczenia

*Krzysztof Bidas*